THÔNG BÁO SỐ 1
VỀ VIỆC TRIỂN KHAI TUYỂN SINH TRỰC TUYẾN
VÀO CÁC TRƯỜNG MẦM NON, LỚP 1, LỚP 6 NĂM HỌC 2016-2017
Ngày 23 tháng 5 năm 2016

Kính gửi: Ông (Bà) Trưởng phòng giáo dục và đào tạo quận, huyện, thị xã

Thực hiện nhiệm vụ của Chủ tịch UBND thành phố Hà Nội, ngày 23 tháng 5 năm 2016, Sở GD&ĐT đã có công văn số 2197/SGD&ĐT-QLT về việc Quy trình tuyển sinh trực tuyến vào các trường mầm non, lớp 1 và lớp 6 năm học 2016-2017. Để triển khai công tác tuyển sinh trực tuyến vào các trường mầm non, lớp 1, lớp 6 năm học 2016-2017 của thành phố Hà Nội đảm bảo đúng quy định, Sở GD&ĐT đề nghị các phòng GD&ĐT thực hiện ngay một số nội dung sau:
1) Phòng GD&ĐT chỉ đạo các nhà trường chậm nhất ngày 28/5/2016 hoàn thành việc cấp mã số và mật khẩu đăng ký tuyển sinh trực tuyến cho CMHS của những học sinh lớp 5 trường tiểu học và học sinh 5 tuổi trường mẫu giáo năm học 2015-2016. Công tác cấp mã số đăng ký tuyển sinh do Trưởng phòng GD&ĐT trực tiếp chịu trách nhiệm về tính bảo mật khi bàn giao cho các CSGD; Hiệu trưởng nhà trường trực tiếp chịu trách nhiệm về tính bảo mật khi bàn giao cho học sinh và CMHS. Trưởng phòng GD&ĐT cần nghiên cứu kỹ quy trình bàn giao mã số và mật khẩu đăng ký tuyển sinh trong file HD_CAP_MA_SO.DOCX đính kèm.
2) Chậm nhất ngày 25/5/2016 các phòng GD&ĐT hoàn thành kế hoạch tuyển sinh, đặc biệt việc giao chỉ tiêu và phân tuyến tuyển sinh cho các nhà trường trên địa bàn;
3) Mỗi phòng GD&ĐT chuẩn bị ít nhất 03 máy tính với cấu hình tối thiểu Core i3, cài đặt hệ điều hành win 7 để phục vụ công tác quản trị phần mềm cấp phòng (cho từng đối tượng tuyển sinh mầm non, lớp 1, lớp 6);
4) Triển khai khảo sát về hạ tầng CNTT tại các CSGD trên địa bàn, báo cáo Ban chỉ đạo thành phố để có phương án thực hiện kế hoạch tuyển sinh trực tuyến phù hợp nhất (có file mẫu KSHT_CNTT.XLSX đính kèm), gửi về phòng QLT qua email qlt-kdcl@hanoiedu.vn và pqtoan@hanoiedu.vn trước ngày 30/5/2016;
[bookmark: _GoBack]5) Cử lãnh đạo, chuyên viên tham gia đầy đủ công tác tập huấn cài đặt, triển khai phần mềm tuyển sinh trực tuyến do Sở GD&ĐT tổ chức vào ngày 26/5/2016 (xem cụ thể nội dung trong file GIAY_MOI.DOCX đính kèm); lập kế hoạch và triển khai tập huấn cài đặt, hướng dẫn sử dụng phần mềm tuyển sinh trực tuyến cho các CSGD trên địa bàn trước ngày 10/6/2016 (báo cáo Ban chỉ đạo TP theo nội dung trong file KSHT_CNTT.XLSX và gửi về phòng QLT qua email qlt-kdcl@hanoiedu.vn và pqtoan@hanoiedu.vn trước ngày 30/5/2016).

PHÒNG QUẢN LÝ THI VÀ KĐCLGD

	2